关于公布孟津区政务服务中心进驻事项

负面清单（2025年版）的通知

各镇（街道）人民政府（办事处），各有关单位：

根据《国务院关于加快推进政务服务标准化规范化便利化的

指导意见》（国发〔2022〕5 号）和《河南省行政审批和政务信

息管理局关于建立政务服务中心进驻事项负面清单制度的通知》

（豫审信〔2023〕15 号）文件要求，为有效推动我区政务服务

事项“应进必进”，区行政审批和政务信息管理局组织有关部门对

我区政务服务事项进行梳理，经审定，洛阳市公安局孟津分局、

农业农村局、退役军人事务局、税务局、卫生健康委 5 个部门的

32 项政务服务事项因场地限制或涉密原因，不宜进驻区政务大

厅，按照负面清单动态调整要求，纳入《孟津区政务服务中心进

驻事项负面清单（2025 年版）》，现予以公布。

附件：《孟津区政务服务中心进驻事项负面清单（2025 年

版）》

2025 年 3 月 21 日

 — 1 —

孟津区政务服务中心进驻事项负面清单（2025年版）

序

号
单位 事项名称 事项类别 办理地点 咨询电话

不进驻原因（场地

限制、涉及国家秘

密）

1
洛阳市公安

局孟津分局
暂住登记(学校就读) 行政确认 居住地派出所 0379-67817076 场地限制

2
洛阳市公安

局孟津分局
暂住登记(单位内部) 行政确认 居住地派出所 0379-67817076 场地限制

3
洛阳市公安

局孟津分局
暂住登记(自有房屋) 行政确认 居住地派出所 0379-67817076 场地限制

4
洛阳市公安

局孟津分局
暂住登记(出租房屋) 行政确认 居住地派出所 0379-67817076 场地限制

5
洛阳市公安

局孟津分局
暂住登记(亲属房屋) 行政确认 居住地派出所 0379-67817076 场地限制

6
洛阳市公安

局孟津分局
机动车注册登记 行政许可

孟津交警大队院内机动车

一站式查验通道
0379-60217373 场地限制

7
洛阳市公安

局孟津分局
机动车使用性质变更登记 行政许可

孟津交警大队院内机动车

一站式查验通道
0379-60217373 场地限制

8
洛阳市公安

局孟津分局
机动车发动机变更登记 行政许可

孟津交警大队院内机动车

一站式查验通道
0379-60217373 场地限制

9
洛阳市公安

局孟津分局
机动车身颜色变更登记 行政许可

孟津交警大队院内机动车

一站式查验通道
0379-60217373 场地限制

 — 2 —

10
洛阳市公安

局孟津分局

机动车所有人在管辖区迁移备

案
行政许可

孟津交警大队院内机动车

一站式查验通道
0379-60217373 场地限制

11
洛阳市公安

局孟津分局
机动车迁出辖区转移登记 行政许可

孟津辖区内二手车交易市

场
0379-63316999 场地限制

12
洛阳市公安

局孟津分局
机动车辖区内转移登记 行政许可

孟津辖区内二手车交易市

场
0379-63316999 场地限制

13
洛阳市公安

局孟津分局
机动车注销登记 行政许可

中再生报废汽车回收中心

（孟津区送庄镇中再生 3

号门）

0379-67851588 场地限制

14 农业农村局
拖拉机和联合收割机号牌、行驶

证、登记证书的换、补领
行政许可

孟津区农业技术推广服务

中心（桂花大道与龙马路

交叉口向北 50 米路东）

0379-65137868 场地限制

15 农业农村局 拖拉机和联合收割机注册登记 行政许可

孟津区农业技术推广服务

中心（桂花大道与龙马路

交叉口向北 50 米路东）

0379-65137868 场地限制

16 农业农村局 拖拉机和联合收割机变更登记 行政许可

孟津区农业技术推广服务

中心（桂花大道与龙马路

交叉口向北 50 米路东）

0379-65137868 场地限制

17 农业农村局 拖拉机和联合收割机转移登记 行政许可

孟津区农业技术推广服务

中心（桂花大道与龙马路

交叉口向北 50 米路东）

0379-65137868 场地限制

18 农业农村局 拖拉机和联合收割机抵押登记 行政许可

孟津区农业技术推广服务

中心（桂花大道与龙马路

交叉口向北 50 米路东）

0379-65137868 场地限制

 — 3 —

19 农业农村局 拖拉机和联合收割机注销登记 行政许可

孟津区农业技术推广服务

中心（桂花大道与龙马路

交叉口向北 50 米路东）

0379-65137868 场地限制

20 税务局 税务行政处罚听证
其他行政

权力
孟津区会盟大道 413 号 0379-67912133 场地限制

21 税务局 税收统计调查数据采集 公共服务
孟津区各镇（街道）直属

税务分局
0379-67928235 场地限制

22 卫生健康委
为严重精神障碍患者免费提供

基本公共卫生服务
行政给付

孟津区各镇（街道）卫生

院、村（社区）卫生室
0379-60217905 场地限制

23
退役军人事

务局

中国人民武装警察部队退休

士官抚恤优待的给付
行政给付 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

24
退役军人事

务局
军队退休士官抚恤优待的给付 行政给付 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

25
退役军人事

务局

中国人民武装警察部队退休

干部抚恤优待的给付
行政给付 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

26
退役军人事

务局
军队退休干部抚恤优待的给付 行政给付 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

27
退役军人事

务局
军队离休干部抚恤优待的给付 行政给付 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

28
退役军人事

务局

中国人民武装警察部队离休

干部抚恤优待的给付
行政给付 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

29
退役军人事

务局

在乡复员军人定期定量补助的

认定
行政确认 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

 — 4 —

30
退役军人事

务局
伤残等级评定 行政确认 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

31
退役军人事

务局

对退出现役残疾军人集中供养

的确定
行政确认 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密

32
退役军人事

务局
各类优抚补助对象认定 行政确认 孟津区慧林路 342 号 0379-67912181 涉及国家秘密